
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 17:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  11           Seduta del  01-02-21

Oggetto: PROROGA CONTRATTI DI AFFITTO DEI PASCOLI MONTANI -
ART. 45 DELLA LEGGE N. 203/1982.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

1. che il  Comune di Montemonaco è proprietario dei terreni montani ad uso pascolo

denominati “Costabella, Valle del Lago,  Ramatico e Zappacenere, Sibilla e Frondosa”,

concessi in affitto;

2.  che i contratti di affitto dei terreni denominati Costabella, Valle del Lago, Ramatico

e Zappacenere , in scadenza il 31/12/2019, sono stati prorogati di 1(uno) anno, giusta

deliberazione di Giunta Comunale n. 36/2020, mentre quelli denominati ”Sibilla e

Frondosa”, sono venuti a scadenza il 31/12/2020;

     CONSIDERATO che, a causa della grave emergenza epidemiologica da Covid-19,

tutt’ora in atto, e delle notevoli implicazioni che ha comportato, non è stato possibile

provvedere in tempo utile allo svolgimento della gara per l’affidamento dei pascoli;

      VISTA la necessità di prorogare i contratti di affitto dei terreni  “Costabella, Valle

del Lago,  Ramatico e Zappacenere, Sibilla e Frondosa”,  di 12 mesi (nuova scadenza

31 dicembre 2021), per provvedere in tempo utile allo svolgimento della gara per la

scelta dei nuovi affidatari e alla successiva stipulazione dei contratti, la quale dovrà

avvenire nel regime derogatorio previsto dall’articolo 45 della legge n. 203 del 3

maggio 1982;

       CONSIDERATO che la proroga consente all’Ente di beneficiare dei proventi dei

canoni di affitto per l’intera annualità 2021;

      RITENUTO doversi provvedere in merito;

      VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative

della Giunta Comunale;

     VISTA la legge 3 maggio 1982, n. 203 “Norme sui contratti agrari”;

     VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



     VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili

dei Servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

         CON votazione unanime favorevole resa nelle forme e nei modi di legge;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e

sostanziale della presente deliberazione.

 2.  DI PROROGARE di 1 (uno) anno i contratti di affitto dei pascoli  montani

denominati “Costabella, Valle del Lago,  Ramatico e Zappacenere”, ”Sibilla e

Frondosa”, alla nuova scadenza del 31 dicembre 2021.

3.DI DARE ATTO che la proroga di cui sopra, deliberata ai sensi dell’articolo 45 della

legge 203/1981, avviene a condizioni economiche invariate.

4.DI INVITARE gli affittuari dei terreni alla stipulazione dei contratti di proroga con

l’assistenza delle rispettive organizzazioni agricole di Categoria.

5. DI APPROVARE, con votazione unanime favorevole resa nelle forme e nei modi di

legge, e in relazione all’urgenza di provvedere, l’immediata esecutività della  presente

deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 01-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 01-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 82

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 05-03-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


